
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка» г. Сочи

ПРИКАЗ

от ̂ У . с7?  ^ г. Сочи х №

«О назначении ответственных в отношении обработки персональных 
данных»

В целях обеспечения выполнения требований Федерального закона 
Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» и 
Постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 
«Об утверждении требований к защите персональных данных при их 
обработке в информационных системах персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных 
данных сотрудников МДОУ - деопроизводителя Жук Юлию Николаевну, 
ответственным за организацию обработки персональных данных 
воспитанников МДОУ - Кобзеву Татьяну Викторовну на период с 
10.09.2018 г. по 31.08.2019 г.
2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных 

данных в информационной системе персональных данных сотрудников 
деопроизводителя Жук Юлию Николаевну, ответственным за обеспечение 
безопасности персональных данных в информационной системе 
персональных данных воспитанников -  Кобзеву Татьяну Викторовну на 
период с 10.09.2018 г. по 31.08.2019 г.
3. Кобзевой Татьяне Викторовне и Жук Юлии Николаевне обеспечить 
принятие организационных и технических мер, применяемых для защиты 
персональных данных от неправомерного или случайного доступа к ним, 
уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распостранения 
персональных данных на период с 10.09.2018 г. по 31.08.2019 г.
4. Утвердить Инструкцию ответственного за организацию обработки 
персональных данных и Инструкцию ответственного за обеспечение 
безопасности персональных данных (Приложение №1 и Приложение №2 
соответственно).
5. Возложить на ответственных за организацию обработки персональных 
данных обязанности, предусмотренные Инструкцией ответственного за 
организацию обработки персональных данных.
6. Возложить на ответственных за обеспечение безопасности персональных 
данных в информационной системе персональных данных обязанности, 
предусмотренные Инструкцией ответственного за обеспечение безопасности 
персональных данных.
7. В связи с новыми назначениями, заместителю заведующего' по АХЧ 
Таранковой Светлане Николаевне, внести соответствующие изменения в



должнотную инструкцию Кобзевой Татьяне Викторовне и Жук Юлии 
Николаевне срок до 15.09.2018 года
8. Установить ежемесячную доплату Кобзевой Татьяне Викторовне и Жук 
Юлии Николаевне в размере 3500 рублей в месяц к должностному окладу 
связи с исполнением дополнительной обязанности по организации обработки 
песональных данных. Внести соответствующие изменения в Трудовой 
договор Жук Юлии Николаевне № 292 от 18.03.2013 года, Кобзевой Татьяне 
Викторовне № 397 от 19.05.2016 год.
6. Контроль за выполнениемрасхрящего приказа ос ^авляю за собой.

Заведующая МДОУ А.А. Зиновьева

С приказом ознакомлены:
« УС? » ______


